



Malmö Dövas Pensionärsförening har vid sitt medlemsmöte den 17 oktober 2018 beslutat att lämna nedanstående motion till Sveriges Dövas Pensionärsförbund

Motion Dövas Tidning och äldre döva

Dövas Tidning har i många år varit den trygga och enda informationskällan inom dövområdet för äldre döva. Många av de äldre döva har dock inte möjlighet att ta del av sociala medier och hemsidor som använts i större utsträckning.

Äldre döva vill veta vad som händer och ska hända bland äldre döva i Sverige. Både vad gäller sociala aktiviteter och vad som händer inom äldreomsorgsområdet.

Vi är medvetna om att frågan har behandlats vid tidigare SDR-kongresser – utan positivt resultat. Svaret har varit att Dövas Tidning inte kan låsa antal sidor för äldre döva men att redaktionen välkomnar alla bidrag.

Vi anser att SDR/Dövas Tidning har ett ansvar för döva i alla åldrar samt i synnerhet för en utsatt grupp – äldre döva - som är beroende information via en tidning då den tekniska utvecklingen (Internet) sprungit ifrån dem.

Tidigare har t ex ”Slingan” på TV varit en utmärkt informationskälla gällande sociala aktiviteter – men har tagits bort p g a resursbrist.

Under 2018 har dock Dövas Tidning gett Sveriges Dövas

*Pensionärsförbund (SDP) en sida som heter "Seniornytt" och det ser vi som ett bra steg framåt. Här gäller det framför allt information från styrelsen för SDP. Många äldre önskar **en större textstil** på denna sida – men även på övriga sidor i Dövas Tidning. För många äldre döva räcker det inte med styrelseinformation från SDP utan vill även få nyheter/information/rapporter från landets äldreverksamheter för döva.*

Yrkande Malmö Dövas Pensionärsförening föreslår att förbundsstämman beslutar

- **att** Sveriges Dövas Pensionärsförbund trycker på SDR/Dövas Tidning att ta ett större ansvar så att äldre döva – utan Internet - kan få en adekvat information på sina villkor,
- **att** Sveriges Dövas Pensionärsförbund trycker på SDR/Dövas Tidning att göra "Seniornytt" mer läsvänlig med större textstil (detta förutsätter fler sidor) – och även andra sidor om de ska vara tillgängliga för äldre (och även yngre) med nedsatt syn,
- **att** Sveriges Dövas Pensionärsförbund trycker på SDR/Dövas Tidning att skriva mer om händelser som berör äldre döva. Detta kan ske dels genom att uppmuntra äldre döva i Sverige att komma med bidrag och dels genom att själva söka information i samarbete med SDP.

Tord Lind

e. u.

Förbundsstyrelsens yttrande:

Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning om vikten av att Äldrefrågor får större utrymme i Dövas Tidning och att denna ska vara mer läsvänlig..

- Förhandlingar pågår med SDR/Dövas Tidning om att utöka ”Seniornytt” till att omfatta fler sidor.
- Från och med nummer 6/2018 har sidan ”Seniornytt” större text. Sveriges Dövas Pensionärsförbund kommer fortsätta att förhandla med SDR/Dövas Tidning om större text i hela tidningen.
- Enligt diskussioner mellan Sveriges Dövas Pensionärsförbund och SDR/Dövas Tidning kommer reportage och artiklar rörande äldre döva och frågor som berör dem att finnas med i tidningen i större utsträckning än idag.

Förslag till stämmobeslut:

- Att motionen anses vara besvarad